
転載禁止　中国電力ネットワーク株式会社

⑥

系統構成（110kV以下）（島根県）

津和野

津和野町

益田
東益田 西島根

六日市

吉和

（山口県）

高津

三隅

金城
周布

浜田

下府

敬川

芸北

江津

桜江

温泉津

矢上

仁万

大田

川本

羽須美

三成

菅原

安来

多伎

知井宮

高松

大社

出雲

直江
川跡

平田

松江

玉造

宍道

木次

法吉

菅田

津田

寺町

北松江

鹿島

吉賀町

益田市

浜田市

江津市

邑南町

川本町

大田市

美郷町 飯南町

出雲市

雲南市

奥出雲町

安来市

松江市

（鳥取県）

揖屋

（広島県）

西郷

海士

黒木

西ノ島

明塚

潮

窪田

乙立

日登

北原

匹見

澄川

日原

周布川第二

来島(塔)

頓原(塔)

日貫(塔)

安富(塔)

市木(塔)

大東(塔)

田所(塔)

②

①

③

④

⑤

隠岐諸島

臨空(塔)

設備の種類 凡例
発電所

変電所

開閉所

110kV送電線(送電線No.L○,L○○)

66kV送電線(送電線No.L1○○)

22kV送電線・配電線

【隠岐諸島の系統連系について】

○ 系統連系を希望される場合、系統連系に係る当社への申込み（事前相談、接続検討（系統

アクセス検討）、系統連系申込み）において、個別に検討、協議させていただきます



転載禁止　中国電力ネットワーク株式会社

系統構成（110kV以下）（島根県）①

菅原

安来

松江

玉造

法吉
菅田

津田

寺町

北松江

鹿島

雲南市

安来市

松江市

揖屋

L1

L3
L4

L5

L6

L7

L8

L9

L10

L11

L12

L102

S1

S2

S3

S5
S7

S8

S6

S9
S10

S11

② 参照

② 参照

L103

L2

※本ページのL1、S1は送電線No.島①L1、変電所No.島①S1に対応しております。

設備の種類 凡例
発電所

変電所

開閉所

系統常時切箇所

110kV送電線(送電線No.L○,L○○)

66kV送電線(送電線No.L1○○)

22kV送電線・配電線

×



転載禁止　中国電力ネットワーク株式会社

系統構成（110kV以下）（島根県）②

三成

知井宮

高松

大社

出雲

直江

川跡

平田

玉造

宍道

木次

出雲市

雲南市

奥出雲町

松江市

大東(塔)

松江

L1

S1

L3L4

L2

L5

L101

L102

L103

L104L105

L106

L107

L108

L109

F1

S4

S3

S5

S6

S8

S9

S10

H1

S2

L110

S7

③ 参照

③ 参照

③ 参照

③ 参照

① 参照

日登

北原

乙立

窪田

※本ページのL1、S1は送電線No.島②L1、変電所No.島②S1に対応しております。

設備の種類 凡例
発電所

変電所

開閉所

系統常時切箇所

110kV送電線(送電線No.L○,L○○)

66kV送電線(送電線No.L1○○)

22kV送電線・配電線

×
×



転載禁止　中国電力ネットワーク株式会社

系統構成（110kV以下）（島根県）③

温泉津

仁万

大田

川本

羽須美

多伎

知井宮

高松 出雲

直江

邑南町

川本町

大田市

美郷町

飯南町

出雲市

来島(塔)

頓原(塔)

田所(塔)

乙立

窪田

明塚

潮

S2

L1

L2

L3

L4

L102

L101

L103

L104

L105

L201

L202

F1
F2

F3

S1

S3

S4

S5

S6

S7

S8

S9

S10

S11

H1

H2

H3

④ 参照

② 参照

② 参照

※本ページのL1、S1は送電線No.島③L1、変電所No.島③S1に対応しております。

設備の種類 凡例
発電所

変電所

開閉所

系統常時切箇所

110kV送電線(送電線No.L○,L○○)

66kV送電線(送電線No.L1○○)

22kV送電線・配電線

×
×



転載禁止　中国電力ネットワーク株式会社

系統構成（110kV以下）（島根県）④

西島根

三隅

金城

周布

浜田

下府

敬川

芸北

江津

桜江

温泉津

矢上

仁万

益田市

浜田市

江津市

（広島県）

日貫(塔)

市木(塔)
周布川第二

S1

S8
S7

S5

S6

S3

S4

S11

S10

L2

L1

L101

L112

L113

L106

L102

L105

L103

L104

L107

L108

L110

L109

L111

H2

F1

F3

S2

H1

※本ページのL1、S1は送電線No.島④L1、変電所No.島④S1に対応しております。

設備の種類 凡例
発電所

変電所

開閉所

系統常時切箇所

110kV送電線(送電線No.L○,L○○)

66kV送電線(送電線No.L1○○)

22kV送電線・配電線

×

×



転載禁止　中国電力ネットワーク株式会社

系統構成（110kV以下）（島根県）⑤

津和野

津和野町

益田 東益田 西島根

六日市

吉和

（山口県）

高津

三隅

吉賀町

益田市

安富(塔)

匹見

澄川

日原

臨空(塔)

（広島県）

S1

S4

S6

S2

S3

S8

S7

S10

S9

H1

L1

L2

L4

L6

L5

L101

L102L103

L104

L107

L105

H2

F1

④ 参照

F2

※本ページのL1、S1は送電線No.島⑤L1、変電所No.島⑤S1に対応しております。

設備の種類 凡例
発電所

変電所

開閉所

系統常時切箇所

110kV送電線(送電線No.L○,L○○)

66kV送電線(送電線No.L1○○)

22kV送電線・配電線

×



転載禁止　中国電力ネットワーク株式会社

系統構成（110kV以下）（島根県）⑥

【隠岐諸島の系統連系について】

○ 系統連系を希望される場合、系統連系に係る当社への申込み（事前相談、接続検討（系統

アクセス検討）、系統連系申込み）において、個別に検討、協議させていただきます

西郷

海士

黒木

西ノ島

S1

S2

S3

L201

L202

L203

隠岐諸島

※本ページのL1、S1は送電線No.島⑥L1、変電所No.島⑥S1に対応しております。

設備の種類 凡例
発電所

変電所

開閉所

系統常時切箇所

110kV送電線(送電線No.L○,L○○)

66kV送電線(送電線No.L1○○)

22kV送電線・配電線



 2023年10月31日更新
中国電力ネットワーク株式会社【留意事項】

　　・当社は、当社の公開する系統アクセス情報を利用される方が、本情報を用いて行う一切の行為について、責任を負いません。

　　・予想潮流は、各設備の最も混雑が想定される区間の平常時における潮流を掲載しております。

送電線　予想潮流　シート①

島①L1 安来米子線 米子(変) → 安来(変) -3

島①L2 菅原安来線 安来(変) → 菅原(変) -48

島①L3 松江安来線 松江(変) → 安来(変) -50

島①L4 揖屋支線 松江安来線 → 揖屋(変) -2

島①L5 北松江松江線 北松江(変) → 松江(変) -7

島①L6 津田線 津田(変) → 松江(変) -11

島①L7 北松江津田線 津田(変) → 北松江(変) -4

島①L8 菅田線 北松江(変) → 菅田(変) 4

島①L9 境港線 北松江(変) → 境港(変) -130

島①L10 法吉線 境港線 → 法吉(変) -15

島①L11 津田寺町線 津田(変) → 寺町(変) 2

島①L12 玉造支線 松江直江線 → 玉造(変) -1

島①L102 鹿島線 津田(変) → 鹿島(変) -2

島①L103 寺町線 津田(変) → 寺町(変) 3

変圧器 予想潮流　シート①

一次 二次

島①S7-1 110 66 津田変電所 2

※2 高電圧側から低電圧側に流れる方向を正

※1 第三者情報保護の観点から，近傍の1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線の潮流（同一母線に１ユニットのみ電源が接続する場合は、

　　その電源の出力）と合算

※ 1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線のため，第三者情報保護の観点から，近傍変電所の変圧器潮流に合算

変電所No.
電圧[kV]

変電所名 潮流
※2

[MW] 備考

110

66

66

110

110

110

110

110

110

110

110

110

潮流[MW] 備考

110

110

潮流正方向

想定断面

空容量マップ断面

送電線No. 電圧[kV] 送電線名



 2023年10月31日更新
中国電力ネットワーク株式会社【留意事項】

　　・当社は、当社の公開する系統アクセス情報を利用される方が、本情報を用いて行う一切の行為について、責任を負いません。

　　・予想潮流は、各設備の最も混雑が想定される区間の平常時における潮流を掲載しております。

送電線　予想潮流　シート②

島②L1 松江直江線 松江(変) → 直江(変) -146

島②L2 宍道支線 松江直江線 → 宍道(変) -6

島②L3 松江知井宮線 松江(変) → 知井宮(変) -77

島②L4 直江知井宮線 知井宮(変) → 直江(変) -5

島②L5 出雲支線 直江知井宮線 → 出雲(変) -5

島②L101 直江日登線 直江(変) → 日登(変) -43

島②L102 木次支線 直江日登線 → 木次(変) 2

島②L103 三刀屋川支線 直江日登線 → 発電所 -

島②L104 日登三成線 日登(変) → 三成(変) -36

島②L105 北原支線 日登三成線 → 北原(変) -20

島②L106 直江川跡線 直江(変) → 川跡(変) -57

島②L107 川跡平田線 川跡(変) → 平田(変) -4

島②L108 川跡支線 大社線 → 川跡(変) 0

島②L109 大社線 知井宮(変) → 大社(変) 2

島②L110 三成支線 日登三成線 → 発電所 -

変圧器 予想潮流　シート②

一次 二次

島②S2-1 110 66 直江変電所 -135

※2 高電圧側から低電圧側に流れる方向を正

66

66

66

66

66

66

66

※1 第三者情報保護の観点から，近傍の1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線の潮流（同一母線に１ユニットのみ電源が接続する場合は、

　　その電源の出力）と合算

※ 1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線のため，第三者情報保護の観点から，近傍変電所の変圧器潮流に合算

変電所No.
電圧[kV]

変電所名 潮流
※2

[MW] 備考

66

66

66

110

110

110

潮流[MW] 備考

110

110

潮流正方向

想定断面

空容量マップ断面

送電線No. 電圧[kV] 送電線名



 2023年10月31日更新
中国電力ネットワーク株式会社【留意事項】

　　・当社は、当社の公開する系統アクセス情報を利用される方が、本情報を用いて行う一切の行為について、責任を負いません。

　　・予想潮流は、各設備の最も混雑が想定される区間の平常時における潮流を掲載しております。

送電線　予想潮流　シート③

島③L1 知井宮高松線 知井宮(変) → 高松(変) -2

島③L2 明塚線 潮(変) → 明塚(変) -39

島③L3 潮熊見線 新熊見(変) → 潮(変) -116

島③L4 羽須美支線 潮熊見線 → 羽須美(変) -40

島③L101 知井宮大田線 知井宮(変) → 大田(変) -15

島③L102 多伎支線 知井宮大田線 → 多伎(変) -7

島③L103 大田仁万線 大田(変) → 仁万(変) 0

島③L104 明塚大田線 明塚(変) → 大田(変) -12

島③L105 明塚川本線 明塚(変) → 川本(変) 1

島③L201 乙立線 知井宮(変) → 乙立(変) -3

島③L202 窪田線 乙立(変) → 窪田(変) -2

変圧器 予想潮流　シート③

一次 二次

島③S1-1 110 66 知井宮変電所 -13

島③S1-2 110 22 知井宮変電所 -8

島③S9-1 110 66 明塚変電所 -36

※2 高電圧側から低電圧側に流れる方向を正

※1 第三者情報保護の観点から，近傍の1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線の潮流（同一母線に１ユニットのみ電源が接続する場合は、

　　その電源の出力）と合算

※ 1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線のため，第三者情報保護の観点から，近傍変電所の変圧器潮流に合算

変電所No.
電圧[kV]

変電所名 潮流
※2

[MW] 備考

66

22

22

66

66

66

110

110

66

潮流[MW] 備考

110

110

潮流正方向

想定断面

空容量マップ断面

送電線No. 電圧[kV] 送電線名



 2023年10月31日更新
中国電力ネットワーク株式会社【留意事項】

　　・当社は、当社の公開する系統アクセス情報を利用される方が、本情報を用いて行う一切の行為について、責任を負いません。

　　・予想潮流は、各設備の最も混雑が想定される区間の平常時における潮流を掲載しております。

送電線　予想潮流　シート④

島④L1 滝山川金城線 金城(変) → 滝山川(開) -48

島④L2 金城連絡線 西島根(変) → 金城(変) -221

島④L101 温泉津仁万線 温泉津(変) → 仁万(変) -4

島④L102 江津温泉津線 江津(変) → 温泉津(変) -37

島④L103 桜江矢上線 桜江(変) → 矢上(変) -9

島④L104 八戸川線 桜江矢上線 → 発電所 -

島④L105 桜江江津線 江津(変) → 桜江(変) -11

島④L106 金城江津線 金城(変) → 江津(変) -78

島④L107 敬川支線 金城江津線 → 敬川(変) -14

島④L108 金城浜田線 金城(変) → 浜田(変) -29

島④L109 下府支線 金城浜田線 → 下府(変) -1

島④L110 周布川線 浜田(変) → 発電所 -

島④L111 周布川第二支線 周布川線 → 周布川第二(変) -5

島④L112 浜田周布線 浜田(変) → 周布(変) -20

島④L113 周布三隅線 周布(変) → 三隅(変) 0

変圧器 予想潮流　シート④

一次 二次

島④S6-1 110 66 金城変電所 -115

島④S6-2 110 22 金城変電所 -9

※2 高電圧側から低電圧側に流れる方向を正

※1 第三者情報保護の観点から，近傍の1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線の潮流（同一母線に１ユニットのみ電源が接続する場合は、

　　その電源の出力）と合算

※ 1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線のため，第三者情報保護の観点から，近傍変電所の変圧器潮流に合算

変電所No.
電圧[kV]

変電所名 潮流
※2

[MW] 備考

66

66

66

66

66

66

66

66

66

66

66

66

66

潮流[MW] 備考

110

110

潮流正方向

想定断面

空容量マップ断面

送電線No. 電圧[kV] 送電線名



 2023年10月31日更新
中国電力ネットワーク株式会社【留意事項】

　　・当社は、当社の公開する系統アクセス情報を利用される方が、本情報を用いて行う一切の行為について、責任を負いません。

　　・予想潮流は、各設備の最も混雑が想定される区間の平常時における潮流を掲載しております。

送電線　予想潮流　シート⑤

島⑤L1 東益田連絡線 西島根(変) → 東益田(変) -202

島⑤L2 東益田線 東益田(変) → 澄川(変) -170

島⑤L4 澄川支線 澄川(変) → 打梨六日市線 -160

島⑤L5 匹見支線 澄川支線 → 匹見(変) -56

島⑤L6 打梨六日市線 打梨(変) → 六日市(変) -81

島⑤L101 東益田三隅線 東益田(変) → 三隅(変) -13

島⑤L102 三隅川線 東益田三隅線 → 発電所 -

島⑤L103 益田連絡線 東益田(変) → 益田(変) -21

島⑤L104 高津支線 益田連絡線 → 高津(変) -11

島⑤L105 日原線 益田(変) → 日原(変) -15

島⑤L107 津和野線 日原(変) → 津和野(変) -3

変圧器 予想潮流　シート⑤

一次 二次

島⑤S2-1 110 66 東益田変電所 -35

島⑤S8-1 110 22 六日市変電所 0

島⑤S9-1 110 11 澄川変電所 -11

※2 高電圧側から低電圧側に流れる方向を正

※1 第三者情報保護の観点から，近傍の1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線の潮流（同一母線に１ユニットのみ電源が接続する場合は、

　　その電源の出力）と合算

※ 1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線のため，第三者情報保護の観点から，近傍変電所の変圧器潮流に合算

変電所No.
電圧[kV]

変電所名 潮流
※2

[MW] 備考

66

66

66

66

66

66

110

110

110

潮流[MW] 備考

110

110

潮流正方向

想定断面

空容量マップ断面

送電線No. 電圧[kV] 送電線名



 2023年10月31日更新
中国電力ネットワーク株式会社【留意事項】

　　・当社は、当社の公開する系統アクセス情報を利用される方が、本情報を用いて行う一切の行為について、責任を負いません。

　　・予想潮流は、各設備の最も混雑が想定される区間の平常時における潮流を掲載しております。

送電線　予想潮流　シート⑥

島⑥L201 西郷黒木線 西郷(発) → 黒木(発) -

島⑥L202 西郷海士線 西郷(発) → 海士(変) -

島⑥L203 黒木西ノ島線 黒木(発) → 西ノ島(変) -

※ 1ユニットの電源のみが接続・運転する電源線のため，第三者情報保護の観点から，近傍変電所の変圧器潮流に合算

22

潮流[MW] 備考

22

22

潮流正方向

想定断面

空容量マップ断面

送電線No. 電圧[kV] 送電線名


